
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 03.11.2022г.

г. Новокубанск
№ 621

Об утверждении итогов проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 12 сентября 2022 года 
№ 496 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 
2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии (далее -  Олимпиада) (приложение 1);
2) количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 

Олимпиады (приложение 2);
3) списки участников муниципального этапа Олимпиады по географии 

(приложение 3).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), педагогов;
2) организовать сбор заявлений на участие в муниципальном этапе и 

согласий на обработку персональных данных (приложение 4,5);
3) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2022-2023 учебном году;
4) организовать участие обучающихся согласно списку (приложение 3) в 

муниципальном этапе Олимпиады.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и 
организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 03.10.2022г. № 621

Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии
в 2022-2023 учебном году

5 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Провоторов Сергей Сергеевич 5 5 МОБУСОШ № 6 58 победитель
2. Прейс Екатерина Максимовна 5 5 МОБУ СОШ№1 57 Победитель
3. Адамян Артур Заграбович 5 5 МОБУ СОШ№1 57 Победитель
4. Лактионов Евгений Александрович 5 5 МОБУ СОШ№1 54 Призёр
5. Шашаянц Вероника Борисовна 5 5 МОБУСОШ№15 54 победитель
6. Фриске Матвей Евгеньевич 5 5 МОБУСОШ№15 52 призер
7. Лукьяненко Владислава Дмитриевна 5 5 МОБУСОШ № 6 50 призер
8. Корницкая Мария Сергеевна 5 5 МОБУСОШ № 6 50 призер
9. Беккер Ирина Андреевна 6 6 МОБУСОШ№15 50 победитель
10. Аветисян Гарик Артурович 5 5 МОБУСОШ№15 48 призер
11. Винокуров Олег Евгеньевич 5 5 МОБУГ №2 46 победитель
12. Каюрина Анастасия Владиславовна 5 5 МОАУСОШ №14 46 победитель
13. Архипов Назар Олегович 5 5 МОБУ СОШ№1 45 Участник
14. Кравченко Дарья Сергеевна 5 5 МОБУГ №2 43 призер
15. Дмитрова Полина Александровна 6 6 МОБУСОШ№15 42 призер
16. Пронякина Ева Евгеньевна 5 5 МОАУСОШ№8 40 участник
17. Пикалов Матфей Александрович 5 5 МОАУСОШ№8 35 участник
18. Стебанева Юстина Андреевна 5 5 МОБУСОШ № 6 34 участник
19. Мартиросян Эмилия Владимировна 5 5 МОАУСОШ№8 32 участник



20. Софян Михаил Араратович 5 5 МОАУСОШ№8 32 участник
21. Гайсак Виктория Степановна 5 5 МОАУСОШ №14 32 призер
22. Павлюченко Ева Романовна 5 5 МОБУГ №2 30 призер
23. Коваленко Александр Максимович 5 5 МОАУСОШ №14 30 участник
24. Гаценко Артем Александрович 5 5 МОБУООШ № 27 30 призер
25. Супиченко Анастасия Сергеевна 5 5 МОБУ СОШ№1 30 Участник
26. Шкибтан Яна Андреевна 5 5 МОАУСОШ№8 28 участник
27. Захарченко Екатерина Викторовна 5 5 МОАУСОШ №4 28 победитель
28. Бова Лилия Александровна 5 5 МОБУ СОШ№1 28 Участник
29. Бутовская Александра Федоровна 5 5 МОБУООШ №26 27 участник
30. Добреля Василиса Федоровна 5 5 МОАУСОШ № 5 27 победитель
31. Сакурова Вероника Александровна 5 5 МОБУООШ №12 26 призер
32. Филатова Екатерина Евгеньевна 5 5 МОАУСОШ №4 26 призер
33. Лыков Артемий Евгеньевич 5 5 МОАУСОШ№8 25 участник
34. Жданова Александра Александровна 5 5 МОБУООШ №12 25 призер
35. Главатских Владимир Артемович 5 5 МОАУСОШ №4 25 призер
36. Попов Матвей Александрович 5 5 МОАУСОШ №4 24 участник
37. Щербакова Алёна Николаевна 5 5 МОБУ СОШ№1 24 Участник
38. Майер Валерия Александровна 5 5 МОБУООШ №12 23 участник
39. Кривенко Максим Витальевич 5 5 МОБУООШ №26 22 участник
40. Гаджиев Сапар Сапарович 5 5 МОАУСОШ№8 20 участник
41. Афанасьева Ульяна Сепановна 5 5 МОБУГ №2 20 участник
42. Кочергин Дмитрий Александрович 5 5 МОАУСОШ №4 20 участник
43. Чекризова Арина Вячеславовна 5 5 МОБУООШ №32 20 участник
44. Якубова Мария Рашидовна 5 5 МОБУООШ № 20 19 участник
45. Плахинов Александр Александрович 5 5 МОБУООШ №32 19 участник
46. Акимова Ксенья Александровна 5 5 МОБУСОШ 7 19 участник
47. Григорьева Анастасия Олеговна 5 5 МОБУООШ №32 18 участник
48. Кинсфатер Арина Владимировна 5 5 МОБУСОШ 7 18 участник
49. Казарян Арман Гагикович 5 5 МОБУООШ № 20 16 участник
50. Баязитова Анастасия Алексеевна 5 5 МОБУСОШ № 18 16 Участник
51. Черкашина Валерия Денисовна 5 5 МОБУГ №2 15 участник
52. Мустапаев Рустам Мустапаевич 5 5 МОБУООШ № 20 14 участник



53. Остапенко София Анатольевна 5 5 МОБУГ №2 13 участник
54. Ожегин Глеб Александрович 5 5 МОБУООШ № 24 13 участник
55. Коноплин Андрей Александрович 5 5 МОБУООШ №26 13 участник
56. Чередниченко Яна Денисовна 5 5 МОБУСОШ № 18 13 Участник
57. Нанукова Элина Рустамовна 5 5 МОБУСОШ № 18 13 Участник
58. Якимова Елизавета Игоревна 5 5 МОБУООШ № 20 12 участник
59. Кравцов Имиль Станиславович 5 5 МОБУООШ № 20 12 участник
60. Тарнавская Ольга Денисовна 5 5 МОБУГ №2 12 участник
61. Тучков Кирилл Сергеевич 5 5 МОБУООШ №22 12 участник
62. Юрлов Максим Владимирович 5 5 МОАУСОШ № 5 12 участник
63. Извеков Антон Юрьевич 5 5 МОБУООШ № 20 11 участник
64. Чумаков Тимур Сергеевич 5 5 МОАУСОШ № 5 11 участник
65. Перелыгин Дмитрий Сергеевич 5 5 МОБУООШ № 20 10 участник
66. Капустина Алиса Викторовна 5 5 МОБУГ №2 10 участник
67. Аракелян Ромик Артурович 5 5 МОБУГ №2 10 участник
68. Петрова Варвара Константиновна 5 5 МОБУСОШ 7 10 Участник
69. Спиридонов Леван Глебович 5 5 МОБУГ №2 9 участник
70. Кричковская Елизавета Владимировна 5 5 МОБУГ №2 8 участник
71. Кружкова Анна Владимировна 5 5 МОБУСОШ 7 8 Участник
72. Галимова Екатерина Сергеевна 5 5 МОБУООШ № 20 7 участник
73. Кочерга Лев Андреевич 5 5 МОАУСОШ №4 7 участник
74. Проценко Алина Сергеевна 5 5 МОБУООШ №32 7 участник
75. Медведкин Кирилл Алексеевич 5 5 МОАУСОШ №4 6 участник
76. Школьная Анастасия Петровна 5 5 МОБУООШ №32 6 участник
77. Пилипенко Ксенья Романовна 5 5 МОБУСОШ 7 6 Участник
78. Кайырбекова Маргарита Станиславовна 5 5 МОБУГ №2 5 участник
79. Алтабиев Джабраил Магомедович 5 5 МОБУООШ №25 5 участник

6 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Вилисова Анастасия Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ№8 60 победитель



2. Бражникова Валерия Сергеевна 6 6 МОБУСОШ№1 60 Победитель
3. Карпенко Елизавета Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ№8 60 победитель
4. Пророчук Роман Денисович 6 6 МОБУСОШ№1 60 Победитель
5. Бирюк Мария Денисовна 6 6 МОАУСОШ№8 56 призер
6. Платонова Кира Евгеньевна 6 6 МОАУСОШ№8 55 призер
7. Зиноаьева Ксения Алексеевна 6 6 МОБУСОШ№1 51 Призёр
8. Оськин Артём Вячеславович 6 6 МОБУСОШ№1 50 Участник
9. Беккер Ирина Андреевна 6 6 МОБУСОШ№15 50 победитель
10. Абгарян Мариам Усиковна 6 6 МОАУООШ №23 49 победитель
11. Рудова Дарья Валерьевна 6 6 МОАУСОШ№8 48 участник
12. Бурнашова Василиса Евгеньевга 6 6 МОАУСОШ№8 45 участник
13. Цубера Яна Евгеньевна 6 6 МОАУСОШ№8 45 участник
14. Яковенко Милана Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ №14 42 победитель
15. Дмитрова Полина Александровна 6 6 МОБУСОШ№15 42 призер
16. Москаленко Роман Евгеньевна 6 6 МОБУСОШ№1 35 Участник
17. Яковенко Мирра Ромазановна 6 6 МОАУСОШ №14 34 призер
18. Извекова Лариса Юрьевна 6 6 МОБУООШ № 20 33 победитель
19. Марзуманян Маргарита Арутюновна 6 6 МОАУСОШ№8 32 участник
20. Кондаков Виктор Андреевич 6 6 МОАУСОШ №14 32 участник
21. Бичук Прохор Владимирович 6 6 МОБУГ №2 31 победитель
22. Гущин Андрей Валеьевич 6 6 МОАУООШ №23 31 призер
23. Давыдов Денис Денисович 6 6 МОБУООШ № 27 31 призер
24. Воронова София Александровна 6 6 МОАУООШ №23 29 призер
25. Одеров Макар Павлович 6 6 МОБУГ №2 28 призер
26. Агаркова Милана Игоривна 6 6 МОБУСОШ№1 27 Участник
27. Семенова Алена Викторовна 6 6 МОБУСОШ№11 26 победитель
28. Щукин Семен Юрьевич 6 6 МОАУООШ №23 25 участник
29. Бережная Виктория Владимировна 6 6 МОАУСОШ №4 25 победитель
30. Пруглова Алена Алексеевна 6 6 МОАУСОШ №4 25 призер
31. Папшуова Каролина Зубаровна 6 6 МОБУСОШ№1 25 Участник
32. Остренко Екатерина Юрьевна 6 6 МОБУСОШ№11 25 призер
33. Зимарева Кира Алексеевна 6 6 МОАУСОШ №4 24 призер
34. Ломакина Мария Романовна 6 6 МОАУСОШ №4 24 призер



35. Толстов Данил Викторович 6 6 МОБУСОШ№11 24 призер
36. Алтабиева Хадижат Магомедовна 6 6 МОБУООШ №25 23 победитель
37. Захарян Рузанна Борисовна 6 6 МОБУООШ №26 21 участник
38. Качарян Арман Арсенович 6 6 МОБУООШ № 20 21 призёр
39. Ивко Дмитрий Анатольевич 6 6 МОБУООШ №12 21 участник
40. Бурдина Варвара Владимировна 6 6 МОАУСОШ №4 21 участник
41. Бузунов Артём Алексеевич 6 6 МОБУООШ №22 21 участник
42. Судник Виктория Владимировна 6 6 МОБУООШ №32 21 участник
43. Мануйлова Юлия Александровна 6 6 МОБУСОШ № 16 21 победитель
44. Миннигареев Кирилл Евгеньевич 6 6 МОАУСОШ № 5 21 победитель
45. Кирдяшкин Артём Викторович 6 6 МОБУООШ № 20 20 участник
46. Кузнецова Ульяна Максимовна 6 6 МОАУСОШ №4 20 участник
47. Чувичко Вероника Сергеевна 6 6 МОАУСОШ №4 20 участник
48. Якавлева Алла Максамовна 6 6 МОБУСОШ№1 20 участник
49. Попова Дарья Андреевна 6 6 МОБУООШ №32 20 участник
50. Семенихина Ольга Михайловна 6 6 МОБУСОШ 7 20 участник
51. Панасенко Александра Юрьевна 6 6 МОБУСОШ№11 20 участник
52. Боднар Маргаритта Алексеевна 6 6 МОАУООШ №23 19 участник
53. Григоренко Назар Валерьевич 6 6 МОБУСОШ№1 19 участник
54. Радченко Михаил Алексеевич 6 6 МОБУСОШ № 16 19 участник
55. Галахова Настасья Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ № 5 19 участник
56. Мальцев Кирилл Евгеньевич 6 6 МОАУСОШ № 5 19 участник
57. Вельченко Виктор Игоревич 6 6 МОБУООШ №22 18 участник
58. Г улиян Рустам Фирдавсович 6 6 МОБУСОШ№11 18 участник
59. Супрунов Артем Александрович 6 6 МОБУСОШ№11 18 участник
60. Богдан Данил Александров 6 6 МОБУГ №2 17 участник
61. Захожева Елизавета Аркадьевна 6 6 МОАУСОШ № 17 17 участник
62. Петрищев Аким Максимович 6 6 МОБУСОШ № 16 17 участник
63. Коханцев Александр Умурбекович 6 6 МОБУСОШ№11 17 участник
64. Миронов Алексей Юрьевич 6 6 МОБУСОШ№11 17 участник
65. Выходцева Алина Сергеевна 6 6 МОБУООШ №25 16 участник
66. Запорожцева Дарья Сергеевна 6 6 МОБУСОШ№11 16 участник
67. Липашаова Саида Кадыровна 6 6 МОБУСОШ№11 16 участник



68. Абдулалиев Мурадали Руфатович 6 6 МОБУСОШ№11 16 участник
69. Есикова Мария Евгеньевна 6 6 МОБУГ №2 15 участник
70. Бобрусь Вероника Николаевна 6 6 МОБУГ №2 15 участник
71. Кирчева Кристина Евгеньевна 6 6 МОБУСОШ№1 15 участник
72. Власов Кирилл Романович 6 6 МОБУСОШ№11 15 участник
73. Георгиевская Елизавета Витальевна 6 6 МОБУСОШ№11 15 участник
74. Рыбина Виктория Сергеевна 6 6 МОБУСОШ№11 15 участник
75. Чубенко Данил Геннадьевич 6 6 МОБУСОШ№11 15 участник
76. Карасева Полина Николаевна 6 6 МОБУГ №2 14 участник
77. Татенко Анастасия Владимировна 6 6 МОБУГ №2 14 участник
78. Дмитрячкова Александра Павловна 6 6 МОАУООШ №23 14 участник
79. Руднев Илья Антонович 6 6 МОАУСОШ №4 14 участник
80. Лимаренко Эля Алексеевна 6 6 МОБУСОШ№11 14 участник
81. Русева Анастасия Григорьевна 6 6 МОБУСОШ№11 14 участник
82. Терещенко Дмитрий Михайлович 6 6 МОБУГ №2 13 участник
83. Трофимов Данил Алексеевич 6 6 МОБУСОШ № 18 13 участник
84. Аксенова Анна Алексеевна 6 6 МОАУСОШ №4 13 участник
85. Кучуков Ярослав Дмитриевич 6 6 МОАУСОШ №4 13 участник
86. Мазаник Александр Сергеевич 6 6 МОБУООШ №12 12 участник
87. Лесняк Виктория Юрьевна 6 6 МОБУГ №2 12 участник
88. Браниш Александра Александровна 6 6 МОБУСОШ № 18 12 участник
89. Нестнров Ярослав Владимирович 6 6 МОБУСОШ № 18 12 участник
90. Тюнин Родион Дмитриевич 6 6 МОБУООШ № 20 11 участник
91. Татаринцева Анастасия Викторовна 6 6 МОБУГ №2 11 участник
92. Гончаренко Юлия Сергеевна 6 6 МОАУСОШ №4 11 участник
93. Зетилян Манвел Серапович 6 6 МОБУГ №2 10 участник
94. Ананьина Алина Алексеевна 6 6 МОБУООШ №32 10 участник
95. Озимова Екатерина Максимовна 6 6 МОБУООШ №32 10 участник
96. Анцыборова Эвелина Константиновна 6 6 МОБУСОШ№11 10 участник
97. Черненко Дарья Руслановна 6 6 МОБУСОШ№11 10 участник
98. Баялиев Астемир Мовладиевич 6 6 МОБУГ №2 9 участник
99. Авджян Эрнест Самвелович 6 6 МОАУСОШ №4 9 участник
100. Оцепаев Александр Дмитриевич 6 6 МОБУООШ №25 9 участник



101. Ганьшин Константин Александрович 6 6 МОБУСОШ № 16 9 участник
102. Черненко Андрей Русланович 6 6 МОБУСОШ№11 9 участник
103. Солодий Петр Михайлович 6 6 МОБУООШ №26 8 участник
104. Иванова Софья Денисовна 6 6 МОБУГ №2 8 участник
105. Нестеров Илья Андреевич 6 6 МОАУСОШ №4 8 участник
106. Ткач Олеся Сергеевна 6 6 МОАУСОШ №4 8 участник
107. Блохина Татьяна Юрьевна 6 6 МОБУСОШ№11 8 участник
108. Данелян Ашот Арсенович 6 6 МОБУСОШ№11 8 участник
109. Козырева Елена Сергеевна 6 6 МОБУСОШ№11 8 участник
110. Лазарева Анастасия Сергеевна 6 6 МОБУСОШ№11 8 участник
111. Коваленко Тимур Дмитриевич 6 6 МОБУГ №2 7 участник
112. Солдатов Тимофей Александрович 6 6 МОБУСОШ№11 7 участник
113. Зайцев Даниил Геннадьевич 6 6 МОБУСОШ№11 7 участник
114. Инкилюк Арсений Андреевич 6 6 МОБУСОШ№11 7 участник
115. Варварский Никита Сергеевич 6 6 МОБУГ №2 6 участник
116. Юрченко Елизавета Денисовна 6 6 МОАУСОШ №4 6 участник
117. Поздняков Николай Николаевич 6 6 МОБУООШ №32 6 участник
118. Бойко Сергей Сергеевич 6 6 МОБУСОШ№11 5 участник
119. Анцыборова Алена Витальевна 6 6 МОБУСОШ№11 5 участник
120. Скоробогатов Владимир Игоревич 6 6 МОБУСОШ№11 5 участник
121. Седых Никита Вячеславович 6 6 МОБУООШ №26 4 участник
122. Гришин Ярослав Андреевич 6 6 МОБУСОШ№11 4 участник
123. Новичков Руслан Нугзарович 6 6 МОБУСОШ№11 4 участник
124. Дмитриев Кирилл Денисович 6 6 МОБУСОШ№11 3 участник
125. Бахолдин Павел Денисович 6 6 МОБУСОШ№11 3 участник
126. Кучеренко Максим Николаевич 6 6 МОБУСОШ№11 3 участник

7 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Мартиросян Альбина Владимировна 7 7 МОАУСОШ№8 40 победитель
2. Вартанян Милана Романовна 7 7 МОАУСОШ№8 40 победитель



3. Шило Юлия Валерьевна 7 7 МОАУСОШ№8 40 победитель
4. Жуков Роман Олегович 7 7 МОБУСОШ № 6 38 победитель
5. Попов Василий Глебович 7 7 МОБУ СОШ №1 36 Победитель
6. Колесниченко Алена Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ № 6 36 призер
7. Колесниченко Максим Сергеевич 7 7 МОБУСОШ № 6 36 призер
8. Боряринова Ульяна Константиновна 7 7 МОБУ СОШ №1 35 Призёр
9. Колосова Катарина Павловна 7 7 МОБУСОШ №9 34 призер
10. Фефилова Сусанна Павловна 7 7 МОБУООШ №12 32 победитель
11. Новикова Анастасия Алексеевна 7 7 МОАУСОШ №14 32 победитель
12. Власова Олеся Евгеньевна 7 7 СОШ№15 32 призер
13. Головачев Константин Валерьевич 7 7 СОШ№15 32 призер
14. Виницкая Екатерина Викторовна 7 7 МОБУСОШ №9 30 участник
15. Кузьминга Кира Евгеньевна 7 7 МОБУСОШ №9 30 участник
16. Цаценко Анна Александровна 7 7 МОБУООШ №12 29 победитель
17. Кондрашина Варвара Евгеньевна 7 7 МОБУ СОШ №1 29 Призер
18. Лисков Игнат Валерьевич 7 7 МОБУ СОШ №1 28 Участник
19. Лебедь Семен Александрович 7 7 МОБУГ №2 28 победитель
20. Гукова Людмила Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 18 28 Победитель
21. Пашигоров Максим Сергеевич 7 7 МОБУСОШ 13 28 победитель
22. Шилкина Маргарита Павловна 7 7 МОБУСОШ №9 27 участник
23. Теннер Яна Викторовна 7 7 МОАУСОШ № 17 27 победитель
24. Несветаева Мария Алексеевна 7 7 МОБУГ №2 25 призер
25. Зыкова Елизавета Анатольевна 7 7 МОАУСОШ №14 24 призер
26. Сабецкая Виолетта Евгеньевна 7 7 МОБУГ №2 24 призер
27. Шкуридин Иван Сергеевич 7 7 СОШ№15 24 призер
28. Карпенко Николь Валерьевна 7 7 МОБУСОШ №3 24 Победитель
29. Глоба Тимофей Андреевич 7 7 МОБУСОШ №3 24 Победитель
30. Лунева Эвелина Алексеевна 7 7 МОБУГ №2 23 призер
31. Булекова Милена Вадимовна 7 7 МОАУСОШ № 17 22 победитель
32. Белаш Анастасия Игоревна 7 7 МОАУСОШ №14 20 участник
33. Лампига Илья Игоревич 7 7 МОАУООШ № 23 20 победитель
34. Вандейгамер Анастасия Викторовна 7 7 МОБУООШ № 27 20 призер
35. Углов Алексей Борисович 7 7 МОАУСОШ №4 20 победитель



36. Будкова Ульяна Игоревна 7 7 МОАУСОШ№8 19 участник
37. Амбарян Элина Юрьевна 7 7 МОАУСОШ№8 19 участник
38. Дьяченко Виктория Вячеславовна 7 7 МОБУ СОШ №1 19 Участник
39. Крамчанин Дмитрий Александрович 7 7 МОБУ СОШ №1 19 Участник
40. Бандурко Анна Сергеевна 7 7 МОБУГ №2 19 участник
41. Рейнтова Анастасия Алексеевна 7 7 МОБУГ №2 19 участник
42. Г утник Олег Романович 7 7 МОАУСОШ 5 19 участник
43. Сергеева Дарья Сергеевна 7 7 МОБУООШ №26 18 участник
44. Бонарь Иван Сергеевич 7 7 МОБУООШ №32 18 участник
45. Драчевский Дмитрий Александрович 7 7 МОАУООШ № 23 17 призер
46. Багдасарян Микаэль Варданович 7 7 МОАУООШ № 23 17 призер
47. Анисимов Кирилл Александрович 7 7 МОБУГ №2 17 участник
48. Гармашева Александра Игоревна 7 7 МОБУООШ №26 16 участник
49. Байдалин Фёдор Евгеньевич 7 7 МОАУСОШ № 17 16 призер
50. Касян Светлана Левиковна 7 7 МОАУООШ № 23 16 призер
51. Филатова Елизавета Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ №4 16 призер
52. Писарев Арсений Георгиевич 7 7 МОБУ СОШ №1 16 Участник
53. Прыгунова Мария Владимировна 7 7 МОАУСОШ№8 15 участник
54. Саркисов Хачатур Самвелович 7 7 МОАУООШ № 23 15 участник
55. Ключко Дмитрий Евгеньевич 7 7 МОБУ СОШ №1 15 Участник
56. Килаев Дамир Русланович 7 7 МОБУСОШ № 16 15 победитель
57. Стародубенко Ева Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ №4 14 призер
58. Тикс Виктория Денисовна 7 7 МОАУСОШ №4 14 призер
59. Данилов Николай Витальевич 7 7 МОБУООШ №22 14 участник
60. Черепанова Софья Андреевна 7 7 МОБУСОШ № 10 14 участник
61. Нерубенко Виктория Денисовна 7 7 МОАУООШ № 28 14 Участник
62. Черненко Римма Сергеевна 7 7 МОАУСОШ № 17 13 участник
63. Ягодяк Григорий Сегеевич 7 7 МОБУГ №2 13 участник
64. Трофименко Валерия Петровна 7 7 МОБУСОШ 7 13 Призер
65. Сущенко Арина Владимировна 7 7 МОБУСОШ № 16 13 призер
66. Звягинцев Николай Николаевич 7 7 МОБУСОШ № 16 13 призер
67. Шаповалов Максим Николаевич 7 7 МОБУСОШ№11 13 победитель
68. Дубочинская Людмила Павловна 7 7 МОБУООШ №12 12 участник



69. Янтураев Глеб Евгеньевич 7 7 МОБУСОШ №3 12 Призёр
70. Белозеров Святослав Игоревич 7 7 МОБУСОШ № 16 12 призер
71. Абдулалиева Карина Руфатовна 7 7 МОБУСОШ№11 12 призер
72. Рогожникова Екатерина Николаевна 7 7 МОБУСОШ№11 12 призер
73. Бабенко Валерия Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 16 11 призер
74. Якин Алексей Викторович 7 7 МОАУСОШ 5 11 участник
75. Лузикова Татьяна Юрьевна 7 7 МОАУСОШ 5 11 участник
76. Морозовский Даниил Владимирович 7 7 МОАУСОШ 5 11 участник
77. Суслина Анастасия Андреевна 7 7 МОБУСОШ № 18 10 Участник
78. Егоров Даниил Русланович 7 7 МОАУСОШ №4 10 участник
79. Никишов Максим Юрьевич 7 7 МОАУСОШ №4 10 участник
80. Швец Марк Ильич 7 7 МОАУСОШ №4 10 участник
81. Янук Алексей Владимирович 7 7 МОБУ СОШ №1 10 Участник
82. Аветисян Оганнес Арменович 7 7 МОБУ СОШ №1 10 Участник
83. Сукач Юлия Сергеевна 7 7 МОБУООШ № 19 10 участник
84. Носенко Анастасия Романовна 7 7 МОБУСОШ 7 10 Участник
85. Кулебякин Артем Андреевич 7 7 МОБУООШ №26 9 участник
86. Диченко Анастасия Алексеевна 7 7 МОАУООШ № 23 9 участник
87. Деревянко Анастасия Владимировна 7 7 МОБУСОШ № 18 9 Участник
88. Шило Вадим Александрович 7 7 МОБУСОШ № 16 9 участник
89. Глинчева Маргарита Алексеевна 7 7 МОАУСОШ 5 9 участник
90. Куликова Надежда Константиновна 7 7 МОАУСОШ 5 9 участник
91. Калюшная Ирина Викторовна 7 7 МОБУСОШ №3 8 участник
92. Г утник Никита Юрьевич 7 7 МОАУООШ № 23 8 участник
93. Горчаков Егор Васильевич 7 7 МОБУООШ №22 8 участник
94. Попов Кирилл Андреевич 7 7 МОБУСОШ 7 8 Участник
95. Зинин Глеб Юрьевич 7 7 МОБУСОШ№11 8 участник
96. Серебрякова Ангелина Алексеевна 7 7 МОБУСОШ№11 8 участник
97. Багдасарян Камилла Вадимовна 7 7 МОАУСОШ 5 8 участник
98. Бейч Евгений Андреевич 7 7 МОАУСОШ №4 7 участник
99. Софиенко Светлана Ивановна 7 7 МОБУСОШ № 10 7 участник
100. Гарань Никита Владимирович 7 7 МОБУСОШ№11 7 участник
101. Носов Денис Владимирович 7 7 МОБУСОШ№11 7 участник



102. Есоян Арман Михайлович 7 7 МОБУСОШ№11 7 участник
103. Никитин Сергей Русланович 7 7 МОБУСОШ№11 7 участник
104. Хаменская Юлия Александровна 7 7 МОБУСОШ№11 7 участник
105. Зенченко Ксения Николаевна 7 7 МОАУООШ № 23 6 участник
106. Сердюков Юрий Сергеевич 7 7 МОБУООШ №32 6 участник
107. Зайцев Тимофей Геннадьевич 7 7 МОБУСОШ№11 6 участник
108. Зубков Дмитрий Юрьевич 7 7 МОБУСОШ№11 6 участник
109. Нецвет Александр Михайлович 7 7 МОБУСОШ№11 6 участник
110. Кизима Анастасия Евгеньевна 7 7 МОБУСОШ№11 6 участник
111. Ревво Вероника Владимировна 7 7 МОБУСОШ№11 6 участник
112. Галенко Кирилл Сергеевич 7 7 МОБУООШ №26 5 учатник
113. Ельцева Вероника Николаевна 7 7 МОБУСОШ №3 5 Участник
114. Смирнов Тимофей Геннадьевич 7 7 МОАУСОШ №4 5 участник
115. Бичук Маргарита Сергеевна 7 7 МОБУСОШ№11 5 участник
116. Андреева Дарья Евгеньевна 7 7 МОБУСОШ№11 5 участник
117. Быбченко Виктория Николаевна 7 7 МОБУСОШ№11 5 участник
118. Жебрякова Диана Николаевна 7 7 МОБУСОШ№11 5 участник
119. Осадчая Дарья Александровна 7 7 МОБУСОШ№11 5 участник
120. Хохлов Максим Дмитриевич 7 7 МОАУСОШ 5 5 участник
121. Крылов Семен Алексеевич 7 7 МОАУСОШ 5 5 участник
122. Щетина Алина Романовна 7 7 МОБУООШ № 24 4 участник
123. Баева Дарья Валерьевна 7 7 МОБУСОШ №3 4 Участник
124. Фейзуллаева Татьяна Зауровна 7 7 МОАУСОШ №4 4 участник
125. Дмитриева Вероника Денисовна 7 7 МОБУСОШ№11 4 участник
126. Инкилюк Иван Андреевич 7 7 МОБУСОШ№11 4 участник
127. Саринян Милана Аркадьевна 7 7 МОБУСОШ№11 4 участник
128. Соколов Алексей Алексеевич 7 7 МОБУСОШ№11 4 участник
129. Белкина Анна Федоровна 7 7 МОБУСОШ№11 4 участник
130. Белкина Полина Федоровна 7 7 МОБУСОШ№11 4 участник
131. Петраков Кирилл Денисович 7 7 МОБУСОШ№11 4 участник
132. Цветкова Ева Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ№11 4 участник
133. Зинин Егор Юрьевич 7 7 МОБУСОШ№11 3 участник
134. Жебрякова Анастасия Николаевна 7 7 МОБУСОШ№11 3 участник



135. Кузборская Сабина Ибрагимовна 7 7 МОБУСОШ№11 3 участник

8 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Акимова Елизавета Андреевна 8 8 МОАУСОШ №14 48 победитель
2. Штауб Дарья Вячеславовна 8 8 МОАУСОШ №14 45 призер
3. Стефан Никита Алексеевич 8 8 МОАУСОШ №14 42 участник
4. Сандрасян Амалия Ареновна 8 8 МОАУСОШ№8 40 победитель
5. Ханзадян Татев Артаваздовна 8 8 МОАУСОШ№8 40 победитель
6. Дятлов Евгений Николаевич 8 8 МОАУСОШ 5 40 победитель
7. Коровина Аделина Владимировна 8 8 МОБУСОШ №1 39 Победитель
8. Красницкая Злата Андреевна 8 8 МОБУСОШ №1 39 Победитель
9. Нехаева Ангелина Дмитреевна 8 8 МОБУСОШ №1 38 Призёр
10. Иванов Артем Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 6 38 победитель
11. Ивченко Алексеей Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 18 38 Победитель
12. Тонян Наира Масисовна 8 8 МОАУСОШ№8 37 призер
13. Котик Елизавета Витальевна 8 8 МОБУСОШ №1 37 Участник
14. Погорелова Аксинья Сергеевна 8 8 МОАУООШ № 23 37 призер
15. Солнцева Алина Валерьевна 8 8 МОАУООШ № 23 37 призер
16. Казенцова Анна Ивановна 8 8 МОБУСОШ №1 36 Участник
17. Казаченко Снежана Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 16 36 победитель
18. Кульченко Анна Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 36 победитель
19. Семакина Владислава Сергеевна 8 8 МОАУСОШ№8 35 призер
20. Тимощук Надежда Анатольевна 8 8 МОБУСОШ №9 35 победитель
21. Караман Каролина Евгеньевна 8 8 МОБУСОШ 7 35 Призер
22. Сухорукова Олеся Сергеевна 8 8 МОБУСОШ№15 34 победитель
23. Серебренникова София Денисовна 8 8 МОБУСОШ№15 34 победитель
24. Погорелов Ярослав Дмитриевич 8 8 МОБУСОШ 7 34 Призер
25. Зинина Василиса Юрьевна 8 8 МОБУСОШ№11 34 победитель
26. Бодров Иван Кириллович 8 8 МОБУСОШ №9 33 призер
27. Теклюк Варвара Антоновна 8 8 МОАУСОШ№8 32 участник



28. Кривко Алина Константиновна 8 8 МОБУООШ №12 32 призер
29. Коноков Андрей Андреевич 8 8 МОБУСОШ № 10 32 победитель
30. Довыдцова Полина Андреевна 8 8 МОБУСОШ№15 32 призер
31. Пузанов Кирилл Владимирович 8 8 МОБУСОШ№15 32 призер
32. Брежнев Никита Алексеевич 8 8 МОАУСОШ 5 32 призер
33. Маркосян Мелинэ Степановна 8 8 МОБУООШ №22 32 призер
34. Власов Илья Андреевич 8 8 МОБУСОШ №9 31 участник
35. Яковенко Полина Сергеевич 8 8 МОБУСОШ №3 31 Победитель
36. Атоян Нинель Андрониковна 8 8 МОАУСОШ№8 30 участник
37. Коцур Дмитрий Сергеевич 8 8 МОАУСОШ№8 30 участник
38. Хитров Дмитрий Сергеевич 8 8 МОАУСОШ№8 30 участник
39. Жемогулов Амиль Сарикович 8 8 МОБУСОШ №9 30 участник
40. Киселева Екатерина Андреевна 8 8 МОБУСОШ №1 30 Участник
41. Бабанский Константин Александрович 8 8 МОБУСОШ № 6 30 призер
42. Ковинько Яна Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 6 30 призер
43. Лебедева Ангелина Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 10 29 призер
44. Воронов Александр Александрович 8 8 МОАУООШ № 23 28 победитель
45. Ковалев Захар Юрьевич 8 8 МОБУСОШ №9 27 участник
46. Слепчик Ульяна Андреевна 8 8 МОБУСОШ №1 25 Участник
47. Боровиков Иван Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 20 24 победитель
48. Гаврилова Валерия Антоновна 8 8 МОБУООШ № 27 24 призер
49. Закалюжная Полина Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 10 24 призер
50. Манакова Диана Владимировна 8 8 МОБУСОШ № 6 21 участник
51. Уварова Дарья Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 10 21 участник
52. Арутюнян Мария Сасуновна 8 8 МОАУСОШ№8 20 участник
53. Андрусенко Наталья Васильевна 8 8 МОБУСОШ №3 19 Призёр
54. Анцыбор Егор Сергеевич 8 8 МОБУООШ №32 19 участник
55. Попов Вячеслав Сергеевич 8 8 МОАУООШ № 23 18 призер
56. Степаненко Маргарита Романовна 8 8 МОБУООШ №32 18 участник
57. Кирдяшкина Дарья Викторовна 8 8 МОБУООШ № 20 17 призёр
58. Ушакова Виктория Михайловна 8 8 МОБУСОШ №3 17 Призёр
59. Себелева Ольга Николаевна 8 8 МОБУООШ №22 17 участник
60. Ананьин Тимур Алексеевич 8 8 МОБУООШ №32 17 участник



61. Мезина Екатерина Владимировна 8 8 МОБУСОШ 7 17 Призер
62. Воробьева Софья Денисовна 8 8 МОБУСОШ № 10 17 участник
63. Дубинина Алена Владимировна 8 8 МОАУСОШ 5 17 участник
64. Матвеев Максим Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 20 16 призёр
65. Щепетьева Анастасия Александровна 8 8 МОБУСОШ №3 16 Участник
66. Танасийчук Вячеслав Владимирович 8 8 МОАУООШ № 23 16 участник
67. Бабич Илья Алексеевич 8 8 МОАУООШ № 23 16 участник
68. Липовой Артем Евгеньевич 8 8 МОАУООШ № 23 16 участник
69. Бургер Юлия Викторовна 8 8 МОАУСОШ№4 16 участник
70. Сисекина Екатерина Игоревна 8 8 МОАУСОШ№4 16 участник
71. Маслов Иван Алексеевич 8 8 МОБУООШ №22 16 участник
72. Виритильная Дарья Викторовна 8 8 МОБУСОШ № 10 16 участник
73. Варламова Милена Александровна 8 8 МОАУСОШ 5 16 участник
74. Мотовилина Александра Георгтевна 8 8 МОАУООШ № 23 15 участник
75. Козаченко Виктория Сергеевна 8 8 МОАУСОШ№4 15 участник
76. Толкачёва Магдалена Максимовна 8 8 МОБУСОШ №1 15 Участник
77. Хасбулатова Мадина Мурадовна 8 8 МОБУООШ № 20 13 участник
78. Корнышев Илья Евгеньевич 8 8 МОАУСОШ № 17 13 участник
79. Леонтьев Николай Геннадьевич 8 8 МОБУСОШ 7 13 Участник
80. Мигачев Михаил Валерьевич 8 8 МОАУСОШ № 17 12 участник
81. Иванова Кира Артемовна 8 8 МОАУСОШ№4 12 участник
82. Орлова Мария Александровна 8 8 МОАУСОШ№4 12 участник
83. Саркисян Арсений Вадимович 8 8 МОАУСОШ№4 12 участник
84. Нечаева Валерия Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 12 призер
85. Миллер Кирилл Сергеевич 8 8 МОБУСОШ№11 12 призер
86. Худякова Елизавета Алексеевна 8 8 МОБУСОШ№11 12 призер
87. Бондаренко Александр Андреевич 8 8 МОАУООШ № 28 12 Участник
88. Лукшина Вероника Александровна 8 8 МОБУООШ № 20 11 участник
89. Черепова Ариана Романовна 8 8 МОБУСОШ № 18 11 Участник
90. Филатова Варвара Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ№4 11 участник
91. Немчинов Сергей Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 19 11 участник
92. Мелешкина Марина Романовна 8 8 МОБУСОШ № 16 11 участник
93. Перекислова Ангелина Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 10 11 участник



94. Езоян Сергей Наирович 8 8 МОБУООШ №12 10 участник
95. Решетняк Александра Вадимович 8 8 МОАУСОШ№4 10 участник
96. Трофименко Даниил Анатольевич 8 8 МОБУСОШ № 10 10 участник
97. Конев Станислав Сергеевич 8 8 МОБУСОШ№11 10 участник
98. Горшкова Ангелина Вячеславовна 8 8 МОБУСОШ№11 10 участник
99. Дузьянц Вера Самвеловна 8 8 МОБУСОШ№11 10 участник
100. Коломыченко Даниил Петрович 8 8 МОБУСОШ№11 10 участник
101. Микаутадзе Тимур Робертович 8 8 МОБУСОШ №3 9 Участник
102. Бородаенко Елена Сергеевна 8 8 МОАУСОШ№4 9 участник
103. Коноваленко Полина Филипповна 8 8 МОАУСОШ№4 9 участник
104. Морозова Дарья Валерьевна 8 8 МОБУООШ №25 9 участник
105. Зинина Валерия Юрьевна 8 8 МОБУСОШ№11 9 участник
106. Ларина Алина Александровна 8 8 МОБУСОШ№11 9 участник
107. Разгильдеева Алена Владимировна 8 8 МОАУСОШ 5 9 участник
108. Павловская Варвара Вясеславовна 8 8 МОБУСОШ № 18 8 Участник
109. Дзадзиева Татьяна Алексеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 8 участник
110. Семенов А Артем Викторович 8 8 МОБУСОШ№11 8 участник
111. Бутаева Алина Сергеевна 8 8 МОАУООШ № 28 8 Участник
112. Абушкевич Ярослав Олегович 8 8 МОБУСОШ №3 7 Участник
113. Ревенко Александра Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ№4 7 участник
114. Лахтин Тимофей Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 16 7 участник
115. Зайцева Софья Сергеевна 8 8 МОБУСОШ№11 7 участник
116. Кузина Ангелина Александровна 8 8 МОБУСОШ№11 7 участник
117. Лосенкова Виктория Викторовна 8 8 МОБУСОШ№11 7 участник
118. Тадевосян Гоар Адибековна 8 8 МОБУСОШ№11 7 участник
119. Христинюк Ярослав Геннадьевич 8 8 МОБУСОШ№11 7 участник
120. Чирвин Александр Юрьевич 8 8 МОБУСОШ№11 7 участник
121. Бельмакова Ксения Викторвна 8 8 МОБУСОШ№11 7 участник
122. Романенко Олеся Александровна 8 8 МОБУСОШ№11 7 участник
123. Ткач Андрей Александрович 8 8 МОБУСОШ№11 7 участник
124. Николайчук Дмитрий Григорьевич 8 8 МОАУСОШ № 17 6 участник
125. Воробьев Дмитрий Сергеевич 8 8 МОБУСОШ№11 6 участник
126. Гришина Анастасия Андреевна 8 8 МОБУСОШ№11 6 участник



127. Зайцев Вениамин Геннадьевич 8 8 МОБУСОШ№11 6 участник
128. Кноп Ангелина Романовна 8 8 МОБУСОШ№11 6 участник
129. Стаценко Константин Максимович 8 8 МОБУСОШ№11 6 участник
130. Овечко Артем Романович 8 8 МОБУСОШ№11 6 участник
131. Дорофеев Ростислав Валентинович 8 8 МОБУСОШ№11 5 участник
132. Науменко Михаил Сергеевич 8 8 МОБУСОШ№11 5 участник
133. Баязитов Артур Ренатович 8 8 МОБУСОШ№11 5 участник
134. Бадердинов Игорь Романович 8 8 МОБУСОШ№11 4 участник
135. Гусев Валерий Алексеевич 8 8 МОБУСОШ№11 4 участник
136. Чевычелова Евгения Сергеевна 8 8 МОБУСОШ№11 4 участник
137. Лыкова Юлия Васильевна 8 8 МОБУСОШ№11 4 участник
138. Тимченко Владислава Александровна 8 8 МОБУСОШ№11 4 участник
139. Полтарин Артем Викторович 8 8 МОАУСОШ№4 3 участник
140. Черепушкина Ирина Сергеевна 8 8 МОАУСОШ№4 3 участник
141. Зеленцов Руслан Иванович 8 8 МОБУСОШ№11 3 участник
142. Леонидова Ирина Юрьевна 8 8 МОБУСОШ№11 3 участник
143. Мягков Илья Сергеевич 8 8 МОБУСОШ№11 3 участник
144. Тюнин Сергей Александрович 8 8 МОБУСОШ№11 3 участник
145. Цыбулин Никита Николаевич 8 8 МОБУСОШ№11 3 участник
146. Григорян Сюзанна Горовна 8 8 МОБУООШ № 24 2 участник
147. Таранов Давыд Михайлович 8 8 МОБУСОШ№11 0 участник

9 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Погосян Элина Кароевна 9 9 МОАУСОШ№8 55 победитель
2. Пахунова Эльвира Михайловна 9 9 МОАУСОШ№8 55 победитель
3. Запорожец Александр Сергеевич 9 9 МОАУСОШ№8 55 победитель
4. Елисеева Дарья Андреевна 9 9 МОАУСОШ№8 55 победитель
5. Цубера Ариана Евгеньевна 9 9 МОАУСОШ№8 55 победитель
6. Крепак Ульяна Николаевна 9 9 МОАУСОШ№8 50 призер
7. Камалян Нарина Левавна 9 9 МОАУСОШ№8 45 призер



8. Яхонтов Сергей Александрович 9 9 МОАУСОШ №14 45 победитель
9. Кодинцев Евгений Викторович 9 9 МОБУСОШ №1 41 Победитель
10. Кочерян Себасиен Артурович 9 9 МОБУСОШ №1 41 Победитель
11. Черновол Иван Андреевич 9 9 МОБУСОШ №1 40 Призёр
12. Климанова Полина Вадимовна 9 9 МОБУСОШ №1 40 Призёр
13. Чуб Ульяна Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №1 39 Участник
14. Шульга Егор Дмитриевич 9 9 МОАУСОШ №14 38 призер
15. Сущенко Егор Владимирович 9 9 МОБУСОШ №16 36 победитель
16. Ращенко Полина Александровна 9 9 СОШ№15 35 победитель
17. Авагимян Артем Камоевич 9 9 СОШ№15 31 призер
18. Чалая Евгения Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №3 30 Победитель
19. Пащинский Егор Евгеньевич 9 9 МОБУСОШ №1 30 Участник
20. Выходцева Виктория Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №1 30 Участник
21. Айкашева Ульяна Максимовна 9 МОБУСОШ № 6 30 призер
22. Цыган Василина Васильевна 9 МОБУСОШ № 6 30 призер
23. Тюлякова Анастасия Александровна 9 9 СОШ№15 30 призер
24. Гульдеров Владимир Николаевич 9 9 МОБУСОШ №3 29 Призёр
25. Киселева Елизаветта Петровна 9 9 МОАУООШ № 23 29 победитель
26. Курилова Алинв Андреевна 9 9 МОАУООШ № 23 29 победитель
27. Антонян Алиса Ашотовна 9 9 МОАУСОШ №14 28 призер
28. Кальченко Кристина Руслановна 9 9 МОАУООШ № 23 28 призер
29. Матвиенко Владимир Михайлович 9 МОБУСОШ № 6 28 участник
30. Рогоза Ярослав Сергеевич 9 9 МОБУООШ № 24 28 победитель
31. Николайчук Софья Юрьевна 9 9 МОБУСОШ №3 27 Участник
32. Гайжала Виктория Вячеславовна 9 9 МОБУСОШ №3 25 Призёр
33. Малюта Савва Дмитревич 9 9 МОБУСОШ №1 25 Участник
34. Никошенко Семен Сергеевич 9 9 МОАУООШ № 23 24 призер
35. Самойленко Вероника Сергеевна 9 9 МОБУООШ №22 23 участник
36. Лежепеков Сергей Викторович 9 9 МОБУГ №2 23 победитель
37. Новосельцева Ярослава Дмитриевна 9 9 МОАУООШ № 23 22 участник
38. Краева Виктория Михайловна 9 9 МОАУООШ № 23 22 участник
39. Шпакова Анджелика Максимовна 8 8 МОБУООШ №32 22 участник
40. Тырышкина Олеся Юрьевна 9 9 МОБУСОШ №3 21 Участник



41. Чапина Ксения Денисовна 9 9 МОБУООШ № 27 21 призер
42. Чубенко Екатерина Геннадьевна 9 9 МОБУСОШ№11 21 победитель
43. Калинин Ярослав Сергеевич 9 9 МОАУСОШ№8 20 участник
44. Рычков Руслан Николаевич 9 9 МОАУСОШ№8 20 участник
45. Погосян Ваган Эминович 9 9 МОАУСОШ№8 20 участник
46. Шинюк Софья Алексеевна 9 9 МОБУСОШ №3 20 Участник
47. Мисько Ксения Сергеевна 9 9 МОБУГ №2 20 призер
48. Багдагулян Лорета Артемовна 9 9 МОАУООШ № 23 20 участник
49. Беседина Маргарита Анатольевна 9 9 МОАУООШ № 23 20 участник
50. Радченко Надира Улугбековна 9 9 МОБУСОШ№11 20 победитель
51. Мотрошилова Дарья Владимировна 9 9 МОБУСОШ №3 19 Участник
52. Войченко Владислав Яковлевич 9 9 МОБУГ №2 19 призер
53. Коломийцева Тиона Игоревна 9 9 МОБУГ №2 19 призер
54. Краева Галина Михайловна 9 9 МОАУООШ № 23 19 участник
55. Машко Степан Алксеевич 9 9 МОБУСОШ № 18 19 Победитель
56. Маркелова Анна Романовна 9 9 МОБУГ №2 18 участник
57. Зотов Андрей Алексеевич 9 9 МОБУГ №2 18 участник
58. Локотченко Кирилл Александрович 9 9 МОБУГ №2 18 участник
59. Маркосян Ангелина Артемовна 9 9 МОБУООШ №22 18 участник
60. Копцев Данил Александрович 9 9 МОБУООШ №32 18 участник
61. Рогожникова Виктория Николаевна 9 9 МОБУСОШ№11 18 призер
62. Кувашев Алан Русланович 9 9 МОАУООШ № 28 18 Участник
63. Сергеева Полина Сергеевна 9 9 МОБУООШ №26 17 участник
64. Короткова Анастасия Александровна 9 9 МОБУСОШ №3 17 Участник
65. Мончев Валерий Александрович 9 9 МОБУСОШ №16 17 победитель
66. Вевдокимов Евгений Алексеевич 9 9 МОБУСОШ №16 17 победитель
67. Баринов Артем Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 10 17 участник
68. Вольман Сергей Иванович 9 9 МОБУООШ № 24 16 призер
69. Рашавский Данил Владимирович 9 9 МОБУООШ № 24 16 призер
70. Лемешев Егор Максимович 9 9 МОАУСОШ№8 15 участник
71. Тимошенко Ксения Валерьевна 9 9 МОАУООШ № 23 15 участник
72. Саркисянц Максим Романович 9 9 МОАУООШ № 23 15 участник
73. Солодкий Александр Викторович 9 9 МОАУООШ № 23 15 участник



74. Бульдяева Валерия Александровна 9 9 МОБУООШ №25 15 победитель
75. Вехов Олег Денисович 9 9 МОБУСОШ №16 15 призер
76. Дубина Александр Александрович 9 9 МОАУООШ № 28 15 Участник
77. Дворцова Дарья Александровна 9 9 МОАУООШ № 28 15 Участник
78. Белугин Артем Александрович 9 9 МОБУГ №2 14 участник
79. Кулиниченко Евгений Александрович 9 9 МОБУСОШ 13 14 участник
80. Швабауэр Эльвира Андреевна 9 9 МОБУСОШ №16 14 призер
81. Авраменко Артем Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 10 14 участник
82. Момотов Андрей Алексеевич 9 9 МОБУСОШ № 10 14 участник
83. Наливкин Никита Сергеевич 9 9 МОБУСОШ № 10 14 участник
84. Чеботарь Мария Анатольевна 9 9 МОБУГ №2 13 участник
85. Шпаков Владимир Давидович 9 9 МОБУООШ №32 13 участник
86. Г уржиева Арина Николаевна 9 9 МОБУСОШ 13 13 участник
87. Устюгова Ксения Алексеевна 9 9 МОБУСОШ №16 13 призер
88. Копылова Анастасия Игоревна 9 9 МОБУООШ №26 12 участник
89. Чалоева Гуля Зурабовна 9 9 МОАУООШ № 23 12 участник
90. Рогозина Оксана Николанвна 9 9 МОАУООШ № 23 12 участник
91. Иглина Мария Викторовна 9 9 МОАУООШ № 23 12 участник
92. Рогозина Наталья Николанвна 9 9 МОАУООШ № 23 12 участник
93. Чередниченко Дарья Денисовна 9 9 МОБУСОШ № 18 12 Участник
94. Шептулин Степан Васильевич 9 9 МОБУСОШ 13 12 участник
95. Пискотина Вероника Владимировна 9 9 МОБУСОШ №3 11 Участник
96. Чарнасов Максим Игоревич 9 9 МОБУГ №2 11 участник
97. Якушов Максим Сергеевич 9 9 МОБУГ №2 11 участник
98. Панарин Дмитрий Сергеевич 9 9 МОБУООШ №25 11 участник
99. Горлов Станислав Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 10 11 участник
100. Дудник Максим Николаевич 9 9 МОБУСОШ№11 11 участник
101. Бондаренко Лидия Николаевна 9 9 МОБУООШ № 19 10 участник
102. Матюшенко Яна Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ №16 10 участник
103. Махмутов Михаил Михайлович 9 9 МОБУСОШ №16 10 участник
104. Амусова Алена Эдуардовна 9 9 МОБУСОШ№11 10 участник
105. Скоморохова Ольга Олеговна 9 9 МОБУСОШ№11 10 участник
106. Чалова Софья Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ№11 10 участник



107. Скакунова Александра Евгеньевна 9 9 МОАУСОШ 5 10 участник
108. Слащев Даниил Сергеевич 9 9 МОБУООШ №26 9 участник
109. Кулешова Милана Алексеевна 9 9 МОБУООШ № 24 9 участник
110. Гальцов Кирилл Александрович 9 9 МОБУГ №2 9 участник
111. Серопян Софья Юрьевна 9 9 МОБУСОШ № 18 9 Участник
112. Кирокосян Анжелика Владимировна 9 9 МОАУСОШ№4 9 участник
113. Ахмедшин Вадим Радиевич 9 9 МОБУСОШ№11 9 участник
114. Шамирян Татьяна Рудиковна 9 9 МОАУООШ № 23 8 участник
115. Юрченко Тимур Саркисович 9 9 МОБУООШ № 19 8 участник
116. Батыгина Анна Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ№11 8 участник
117. Шеров Андрей Петрович 9 9 МОБУООШ № 20 7 участник
118. Карабатова Альбина Александровна 9 9 МОБУООШ №12 7 участник
119. Борщаков Тимофей Андреевич 9 9 МОАУСОШ№4 7 участник
120. Машкин Георгий Ярославович 9 9 МОАУСОШ№4 7 участник
121. Яценко Никита Андреевич 9 9 МОБУСОШ№11 7 участник
122. Извекова Дарья Александровна 9 9 МОБУООШ № 20 6 участник
123. Смирнов Данил Дмитриевич 9 9 МОБУООШ № 20 6 участник
124. Поваров Владимир Андреевич 9 9 МОБУГ №2 6 участник
125. Князев Иван Игоревич 9 9 МОАУСОШ№4 6 участник
126. Харченко Владислав Сергеевич 9 9 МОБУСОШ № 10 6 участник
127. Зайцев Аркадий Николаевич 9 9 МОБУСОШ№11 6 участник
128. Орлова Ангелина Игоревна 9 9 МОБУСОШ№11 6 участник
129. Рыжкова Елизавета Сергеевна 9 9 МОБУСОШ№11 6 участник
130. Агафонова Арина Сергеевна 9 9 МОАУСОШ 5 6 участник
131. Анцупов Алексей Васильевич 9 9 МОБУООШ № 20 5 участник
132. Сызонов Вячеслав Сергеевич 9 9 МОБУООШ №26 5 участник
133. Бутов Егор Вячеславович 9 9 МОБУСОШ№11 5 участник
134. Извеков Роман Юрьевич 9 9 МОБУООШ № 20 4 участник
135. Еремина Анна Борисовна 9 9 МОБУСОШ 7 4 Участник
136. Кортоев Азамат Хусенович 9 9 МОБУСОШ № 10 4 участник
137. Биркле Артем Павлович 9 9 МОБУСОШ№11 4 участник
138. Блохин Андрей Юрьевич 9 9 МОБУСОШ№11 4 участник
139. Качкаров Евгений Андреевич 9 9 МОБУСОШ№11 4 участник



140. Щеголихин Никита Романович 9 9 МОБУСОШ№11 4 участник
141. Бурик Артем Денисович 9 9 МОБУООШ №26 3 участник
142. Рыбалко Сергей Владимирович 9 9 МОБУСОШ 7 3 Участник
143. Бахолдина Виолетта Денисовна 9 9 МОБУСОШ№11 3 участник
144. Блохин Дмитрий Николаевич 9 9 МОБУСОШ№11 3 участник
145. Мирошниченко Егор Денисович 9 9 МОБУСОШ№11 3 участник
146. Шпакова Виолетта Денисовна 9 9 МОБУСОШ№11 3 участник
147. Карапетян Алена Алексеевна 9 9 МОАУСОШ№4 2 участник
148. Ларин Евгений Вячеславович 9 9 МОБУСОШ№11 2 участник
149. Мишенда Сабина Валерьевна 9 9 МОБУСОШ№11 0 участник

10 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Удовиченко Никита Павлович 10 10 МОАУСОШ№8 50 призер
2. Лесоулова Алиса Александровна 10 10 МОБУСОШ №9 50 победитель
3. Педенко Марина Александровна 10 10 МОБУСОШ №9 47 призер
4. Токарева Нина Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №14 42 победитель
5. Чекурда Эвелина Александровна 10 10 МОАУСОШ№8 40 участник
6. Кобцева Анастасия Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №9 40 призер
7. Ничкасова Татьяна Игоревна 10 10 МОБУСОШ№15 40 победитель
8. Штумф Ульяна Александровна 10 10 МОАУСОШ №14 38 призер
9. Алаторцева Василиса Константиновна 10 10 МОБУСОШ№11 36 победитель
10. Грабарь Ксения Денисовна 10 10 МОБУГ №2 34 победитель
11. Русановская Валентина Игоревна 10 10 МОБУСОШ№11 34 призер
12. Нерсесян Оксана Вячеславовна 10 10 МОБУСОШ №9 32 участник
13. Мельникова Валерия Максимовна 10 10 МОАУСОШ№8 30 участник
14. Овсипян Кристине Арменовна 10 10 МОБУСОШ№11 30 призер
15. Банникова Дина Валерьевна 10 10 МОБУГ №2 29 призер
16. Братков Егор Юрьевич 10 10 МОАУСОШ №14 28 участник
17. Мельникова Екатерина Артемовна 10 10 МОБУГ №2 28 призер
18. Черепушкина Алина Александрович 10 10 МОБУГ №2 27 участник



19. Сутемьев Богдан Витальевич 10 10 МОБУСОШ №3 25 Победитель
20. Василевич Валерия Андреевна 10 10 МОБУГ №2 24 участник
21. Бойко Петр Евгеньевич 10 10 МОБУГ №2 24 участник
22. Короткова Анна Сергеевна 10 10 МОАУСОШ 5 21 участник
23. Гаранин Вячеслав Александрович 10 10 МОБУСОШ № 10 19 участник
24. Лебедева Кристина Викторовна 10 10 МОБУГ №2 18 участник
25. Панарина Анна Владимировна 10 10 МОБУСОШ№15 18 участник
26. Баласанян Мариетта Сергеевна 10 10 МОБУГ №2 17 участник
27. Петрова Аминат Умаровна 10 10 МОБУСОШ № 18 17 Победитель
28. Лебедева Кристина Викторовна 10 10 МОБУГ №2 16 участник
29. Коваленко Вадим Эдуардович 10 10 МОБУСОШ № 16 16 победитель
30. Баканева Виктория Николаевна 10 10 МОБУСОШ № 10 16 участник
31. Лобода Елизавета Романовна 10 10 МОБУСОШ № 10 16 участник
32. Николаенко Андрей Сергеевич 10 10 МОБУСОШ№11 16 участник
33. Микаелян Ангелина Микаеловна 10 10 МОБУСОШ 13 16 победитель
34. Нуцалов Тимур Тагирович 10 10 МОАУСОШ № 17 15 участник
35. Кизима Артем Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ№11 15 участник
36. Ковальская Виктория Руслановна 10 10 МОБУСОШ№11 15 участник
37. Харьков Илья Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ№11 15 участник
38. Ромакор Арина Андреевнв 10 10 МОБУСОШ № 16 14 призер
39. Умарова Арина Александровна 10 10 МОБУСОШ № 16 14 призер
40. Плахинова Анастасия Александровна 10 10 МОБУСОШ№11 14 участник
41. Поскрипкин Михаил Иванович 10 10 МОБУСОШ№11 14 участник
42. Шеховцов Андрей Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ№11 14 участник
43. Сербина Милана Сергеевна 10 10 МОАУСОШ№4 13 участник
44. Ильинова Валерия Денисовна 10 10 МОБУСОШ № 16 13 призер
45. Тамазов Азамат Нальбиевич 10 10 МОБУСОШ № 18 12 Участник
46. Петриков Владимир Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 18 11 Участник
47. Чепурнова Анастасия Владимировна 10 10 МОБУСОШ № 18 10 Участник
48. Бурдасов Данил Александрович 10 10 МОАУСОШ№4 10 участник
49. Кочерга Владислав Андреевич 10 10 МОАУСОШ№4 10 участник
50. Денисов Алексей Андреевич 10 10 МОБУСОШ№11 10 участник
51. Аксенова Валерия Алексеевна 10 10 МОАУСОШ№4 9 участник



52. Воронцов Владимир Сергеевич 10 10 МОАУСОШ№4 9 участник
53. Масленникова Маргарита Андреевна 10 10 МОБУСОШ №3 8 Призёр
54. Худалиев Захар Константинович 10 10 МОБУСОШ №3 8 Призёр
55. Британов Влад Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 16 8 участник
56. Колядин Сергей Владимирович 10 10 МОАУСОШ№4 7 участник
57. Скринникова Евгения Александровна 10 10 МОБУСОШ №3 6 Призёр
58. Борисова Елизавета Андреевна 10 10 МОБУСОШ 7 6 Участник
59. Локтионов Дмитрий Валерьевич 10 10 МОБУСОШ №3 5 Участник
60. Данильченко Дарья Михайловна 10 10 МОБУСОШ№11 5 участник
61. Езовских Мария Алексеевна 10 10 МОБУСОШ№11 5 участник
62. Тимченко Павел Александрович 10 10 МОБУСОШ№11 5 участник
63. Кодинцев Александр Владимирович 10 10 МОАУСОШ№4 3 участник
64. Горелова Софья Алексеевна 10 10 МОБУСОШ 7 3 Участник

11 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Загайнов Кирилл Романович 11 11 МОБУСОШ №9 50 победитель
2. Зибаров Давид Алексанрович 11 11 МОАУСОШ№8 50 призер
3. Семка Дарина Сергеевна 11 11 МОАУСОШ №14 46 победитель
4. Маркарян Кристина Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №9 42 призер
5. Дидешина Полина Анатольевна 11 11 МОАУСОШ №14 42 призер
6. Елькова Анна Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №1 42 победитель
7. Попова Елена Викторовна 11 11 МОБУСОШ №1 39 призёр
8. Саркисов Алексанлр Вячеславович 11 11 МОБУСОШ №9 38 призер
9. Серопян Людмила Юрьевна 11 11 МОБУСОШ № 18 38 Победитель
10. Лукьянова Анна Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ № 16 37 победитель
11. Ременюк Ангелина Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 6 36 победитель
12. Зибаров Даниил Александрвич 11 11 МОАУСОШ№8 35 участник
13. Жогина Софья Дмитриевна 11 11 МОБУСОШ №3 34 Победитель
14. Мачнева Виктория Реннвльевна 11 11 МОБУСОШ №3 34 Победитель
15. Лидовская Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ №3 33 Участник



16. Петрищева Дарья Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 16 33 призер
17. Казенюк Ксения Александровна 11 11 МОБУСОШ № 16 32 призер
18. Ананян Карина Руслановна 11 11 МОБУСОШ №3 29 Призёр
19. Чуйкова Диана Руслановна 11 11 МОБУСОШ №1 29 участник
20. Шахян Гурген Артемович 11 11 МОАУСОШ 5 29 победитель
21. Ершов Даниил Андреевич 11 11 МОБУГ №2 27 победитель
22. Разумная Яна Юрьевна 11 11 МОБУГ №2 26 призер
23. Азнаваров Владислав Иванович 11 11 МОБУГ №2 26 призер
24. Темофеенко Назар Юрьевич 11 11 МОБУСОШ №1 26 участник
25. Шабунин Александр Евгеньевич 11 11 МОБУСОШ №3 24 Призёр
26. Фисенко Юлия Андреевна 11 11 МОБУГ №2 24 участник
27. Любимова Александра Михайловна 11 11 МОБУСОШ№11 23 победитель
28. Никитенко Данил Валерьевич 11 11 МОБУСОШ № 6 22 участник
29. Раевская Варвара Михайловна 11 11 МОБУСОШ №9 21 участник
30. Харченко Алена Сергеевна 11 11 МОБУСОШ №9 20 участник
31. Фирсов Максим Константинович 11 11 МОБУСОШ №1 20 участник
32. Бахолдин Алексей Денисович 11 11 МОБУСОШ№11 20 призер
33. Гончар Анастасия Эдуардовна 11 11 МОБУГ №2 19 участник
34. Атоян Асмик Андрониковна 11 11 МОАУСОШ№8 18 участник
35. Роговенко Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ №3 18 Участник
36. Пронин Владимир Иванович 11 11 МОБУГ №2 18 участник
37. Арутюнян Эмма Тиграновна 11 11 МОАУСОШ№8 17 участник
38. Кукушкин Никита Николаевич 11 11 МОБУГ №2 17 участник
39. Романенко Виктория Викторовна 11 11 МОБУГ №2 17 участник
40. Копейка Даниил Александрович 11 11 МОБУСОШ№11 17 участник
41. Курьянов Вячеслав Игоревич 11 11 МОБУСОШ № 10 16 участник
42. Суходубова Анастасия Николаевна 11 11 МОБУСОШ № 10 16 участник
43. Сивочубов Роман Петрович 11 11 МОБУСОШ № 10 15 участник
44. Егорова Вера Ивановна 11 11 МОБУСОШ№11 15 участник
45. Стрельников Иван Павлович 11 11 МОБУСОШ№11 15 участник
46. Безносов Владимир Сергеевич 11 11 МОБУГ №2 14 участник
47. Будкова Виктория Олеговна 11 11 МОБУСОШ№11 14 участник
48. Джахуа Станислав Тариэлевич 11 11 МОБУСОШ№11 14 участник



49. Битюков Денис Николаевич 11 11 МОАУСОШ№4 13 участник
50. Стальмахович Анна Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 18 12 Участник
51. Попова Виктория Ивановна 11 11 МОБУСОШ № 18 12 Участник
52. Мелкумян Давид Русланович 11 11 МОБУСОШ№11 12 участник
53. Отрощенко Екатерина Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ№11 12 участник
54. Сыркина Ангелина Сергеевна 11 11 МОБУСОШ№11 11 участник
55. Бородаенко Владимир Сергеевич 11 11 МОАУСОШ№4 9 участник
56. Овчаренко Максим Викторович 11 11 МОБУСОШ № 16 9 участник
57. Морозова Мария Денисовна 11 11 МОБУСОШ № 6 5 участник
58. Бадердинов Юрий Романович 11 11 МОБУСОШ№11 5 участник

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 03.11.2022г. № 621

Количество баллов,
необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

Предмет олимпиады Класс Количество баллов

география
7 20
8 24
9 23
10 16
11 23

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 03.11.2022г. № 621

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии
в 2022-2023 учебном году

№
п-п

Фамилия Имя Отчество Клас
с

Класс, за 
который 

участвует

ОО Площадка олимпиады

1. Мартиросян Альбина Владимировна 7 7 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
2. Вартанян Милана Романовна 7 7 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
3. Шило Юлия Валерьевна 7 7 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
4. Жуков Роман Олегович 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
5. Попов Василий Глебович 7 7 МОБУ СОШ №1 МОБУ СОШ №1
6. Колесниченко Алена Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
7. Колесниченко Максим Сергеевич 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
8. Боряринова Ульяна Константиновна 7 7 МОБУ СОШ №1 МОБУ СОШ №1
9. Колосова Катарина Павловна 7 7 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
10. Фефилова Сусанна Павловна 7 7 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12
11. Новикова Анастасия Алексеевна 7 7 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
12. Власова Олеся Евгеньевна 7 7 СОШ№15 СОШ№15
13. Головачев Константин Валерьевич 7 7 СОШ№15 СОШ№15
14. Виницкая Екатерина Викторовна 7 7 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
15. Кузьминга Кира Евгеньевна 7 7 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
16. Цаценко Анна Александровна 7 7 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12
17. Кондрашина Варвара Евгеньевна 7 7 МОБУ СОШ №1 МОБУ СОШ №1
18. Лисков Игнат Валерьевич 7 7 МОБУ СОШ №1 МОБУ СОШ №1



19. Лебедь Семен Александрович 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
20. Гукова Людмила Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
21. Пашигоров Максим Сергеевич 7 7 МОБУСОШ 13 МОБУСОШ 13
22. Шилкина Маргарита Павловна 7 7 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
23. Теннер Яна Викторовна 7 7 МОАУСОШ № 17 МОАУСОШ № 17
24. Несветаева Мария Алексеевна 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
25. Зыкова Елизавета Анатольевна 7 7 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
26. Сабецкая Виолетта Евгеньевна 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
27. Шкуридин Иван Сергеевич 7 7 СОШ№15 СОШ№15
28. Карпенко Николь Валерьевна 7 7 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
29. Глоба Тимофей Андреевич 7 7 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
30. Лунева Эвелина Алексеевна 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
31. Булекова Милена Вадимовна 7 7 МОАУСОШ № 17 МОАУСОШ № 17
32. Белаш Анастасия Игоревна 7 7 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
33. Лампига Илья Игоревич 7 7 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
34. Вандейгамер Анастасия Викторовна 7 7 МОБУООШ № 27 МОБУООШ № 27
35. Углов Алексей Борисович 7 7 МОАУСОШ №4 МОАУСОШ №4
36. Акимова Елизавета Андреевна 8 8 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
37. Штауб Дарья Вячеславовна 8 8 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
38. Стефан Никита Алексеевич 8 8 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
39. Сандрасян Амалия Ареновна 8 8 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
40. Ханзадян Татев Артаваздовна 8 8 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
41. Дятлов Евгений Николаевич 8 8 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5
42. Коровина Аделина Владимировна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
43. Красницкая Злата Андреевна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
44. Нехаева Ангелина Дмитреевна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
45. Иванов Артем Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
46. Ивченко Алексеей Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
47. Тонян Наира Масисовна 8 8 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8



48. Котик Елизавета Витальевна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
49. Погорелова Аксинья Сергеевна 8 8 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
50. Солнцева Алина Валерьевна 8 8 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
51. Казенцова Анна Ивановна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
52. Казаченко Снежана Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
53. Кульченко Анна Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
54. Семакина Владислава Сергеевна 8 8 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
55. Тимощук Надежда Анатольевна 8 8 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
56. Караман Каролина Евгеньевна 8 8 МОБУСОШ 7 МОБУСОШ 7
57. Сухорукова Олеся Сергеевна 8 8 МОБУСОШ№15 МОБУСОШ№15
58. Серебренникова София Денисовна 8 8 МОБУСОШ№15 МОБУСОШ№15
59. Погорелов Ярослав Дмитриевич 8 8 МОБУСОШ 7 МОБУСОШ 7
60. Зинина Василиса Юрьевна 8 8 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№ 11
61. Бодров Иван Кириллович 8 8 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
62. Теклюк Варвара Антоновна 8 8 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
63. Кривко Алина Константиновна 8 8 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12
64. Коноков Андрей Андреевич 8 8 МОБУСОШ № 10 МОБУСОШ № 10
65. Довыдцова Полина Андреевна 8 8 МОБУСОШ№15 МОБУСОШ№15
66. Пузанов Кирилл Владимирович 8 8 МОБУСОШ№15 МОБУСОШ№15
67. Брежнев Никита Алексеевич 8 8 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5
68. Маркосян Мелинэ Степановна 8 8 МОБУООШ №22 МОБУООШ №22
69. Власов Илья Андреевич 8 8 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
70. Яковенко Полина Сергеевич 8 8 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
71. Атоян Нинель Андрониковна 8 8 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
72. Коцур Дмитрий Сергеевич 8 8 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
73. Хитров Дмитрий Сергеевич 8 8 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
74. Жемогулов Амиль Сарикович 8 8 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
75. Киселева Екатерина Андреевна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
76. Бабанский Константин Александрович 8 8 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6



77. Ковинько Яна Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
78. Лебедева Ангелина Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 10 МОБУСОШ № 10
79. Воронов Александр Александрович 8 8 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
80. Ковалев Захар Юрьевич 8 8 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
81. Слепчик Ульяна Андреевна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
82. Боровиков Иван Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 20 МОБУООШ № 20
83. Гаврилова Валерия Антоновна 8 8 МОБУООШ № 27 МОБУООШ № 27
84. Закалюжная Полина Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 10 МОБУСОШ № 10
85. Погосян Элина Кароевна 9 9 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
86. Пахунова Эльвира Михайловна 9 9 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
87. Запорожец Александр Сергеевич 9 9 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
88. Елисеева Дарья Андреевна 9 9 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
89. Цубера Ариана Евгеньевна 9 9 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
90. Крепак Ульяна Николаевна 9 9 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
91. Камалян Нарина Левавна 9 9 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
92. Яхонтов Сергей Александрович 9 9 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
93. Кодинцев Евгений Викторович 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
94. Кочерян Себасиен Артурович 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
95. Черновол Иван Андреевич 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
96. Климанова Полина Вадимовна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
97. Чуб Ульяна Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
98. Шульга Егор Дмитриевич 9 9 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
99. Сущенко Егор Владимирович 9 9 МОБУСОШ №16 МОБУСОШ №16
100. Ращенко Полина Александровна 9 9 СОШ№15 СОШ№15
101. Авагимян Артем Камоевич 9 9 СОШ№15 СОШ№15
102. Чалая Евгения Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
103. Пащинский Егор Евгеньевич 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
104. Выходцева Виктория Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
105. Айкашева Ульяна Максимовна 9 9 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6



106. Цыган Василина Васильевна 9 9 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
107. Тюлякова Анастасия Александровна 9 9 СОШ№15 СОШ№15
108. Гульдеров Владимир Николаевич 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
109. Киселева Елизаветта Петровна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
110. Курилова Алинв Андреевна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
111. Антонян Алиса Ашотовна 9 9 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
112. Кальченко Кристина Руслановна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
113. Матвиенко Владимир Михайлович 9 9 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
114. Рогоза Ярослав Сергеевич 9 9 МОБУООШ № 24 МОБУООШ № 24
115. Николайчук Софья Юрьевна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
116. Гайжала Виктория Вячеславовна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
117. Малюта Савва Дмитревич 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
118. Никошенко Семен Сергеевич 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
119. Самойленко Вероника Сергеевна 9 9 МОБУООШ №22 МОБУООШ №22
120. Лежепеков Сергей Викторович 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
121. Удовиченко Никита Павлович 10 10 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
122. Лесоулова Алиса Александровна 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
123. Педенко Марина Александровна 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
124. Токарева Нина Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
125. Чекурда Эвелина Александровна 10 10 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
126. Кобцева Анастасия Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
127. Ничкасова Татьяна Игоревна 10 10 МОБУСОШ№15 МОБУСОШ№15
128. Штумф Ульяна Александровна 10 10 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
129. Алаторцева Василиса Константиновна 10 10 МОБУСОШ№ 11 МОБУСОШ№ 11
130. Грабарь Ксения Денисовна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
131. Русановская Валентина Игоревна 10 10 МОБУСОШ№ 11 МОБУСОШ№ 11
132. Нерсесян Оксана Вячеславовна 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
133. Мельникова Валерия Максимовна 10 10 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
134. Овсипян Кристине Арменовна 10 10 МОБУСОШ№ 11 МОБУСОШ№ 11



135. Банникова Дина Валерьевна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
136. Братков Егор Юрьевич 10 10 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
137. Мельникова Екатерина Артемовна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
138. Черепушкина Алина Александрович 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
139. Сутемьев Богдан Витальевич 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
140. Василевич Валерия Андреевна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
141. Бойко Петр Евгеньевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
142. Короткова Анна Сергеевна 10 10 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5
143. Гаранин Вячеслав Александрович 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУСОШ № 10
144. Лебедева Кристина Викторовна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
145. Панарина Анна Владимировна 10 10 МОБУСОШ№15 МОБУСОШ№15
146. Баласанян Мариетта Сергеевна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
147. Петрова Аминат Умаровна 10 10 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
148. Лебедева Кристина Викторовна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
149. Коваленко Вадим Эдуардович 10 10 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
150. Баканева Виктория Николаевна 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУСОШ № 10
151. Лобода Елизавета Романовна 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУСОШ № 10
152. Николаенко Андрей Сергеевич 10 10 МОБУСОШ№ 11 МОБУСОШ№ 11
153. Микаелян Ангелина Микаеловна 10 10 МОБУСОШ 13 МОБУСОШ 13
154. Загайнов Кирилл Романович 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
155. Зибаров Давид Алексанрович 11 11 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
156. Семка Дарина Сергеевна 11 11 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
157. Маркарян Кристина Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
158. Дидешина Полина Анатольевна 11 11 МОАУСОШ №14 МОАУСОШ №14
159. Елькова Анна Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
160. Попова Елена Викторовна 11 11 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
161. Саркисов Алексанлр Вячеславович 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
162. Серопян Людмила Юрьевна 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
163. Лукьянова Анна Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16



164. Ременюк Ангелина Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
165. Зибаров Даниил Александрвич 11 11 МОАУСОШ№8 МОАУСОШ№8
166. Жогина Софья Дмитриевна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
167. Мачнева Виктория Реннвльевна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
168. Лидовская Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
169. Петрищева Дарья Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
170. Казенюк Ксения Александровна 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
171. Ананян Карина Руслановна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
172. Чуйкова Диана Руслановна 11 11 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
173. Шахян Гурген Артемович 11 11 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5
174. Ершов Даниил Андреевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
175. Разумная Яна Юрьевна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
176. Азнаваров Владислав Иванович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
177. Темофеенко Назар Юрьевич 11 11 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
178. Шабунин Александр Евгеньевич 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
179. Фисенко Юлия Андреевна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
180. Любимова Александра Михайловна 11 11 МОБУСОШ№ 11 МОБУСОШ№ 11

Победители и призеры муниципального этапа 2021-2022 уч.года
№ Фамилия Имя Отчество класс Класс, за 

который 
участвует

ОО Площадка олимпиады

1. Коцур Дмитрий Сергеевич 8 8 МОАУ СОШ №8 МОАУ СОШ №8
2. Сандросян Амалия Ареновна 8 8 МОАУ СОШ №8 МОАУ СОШ №8
3. Ханзадян Татев Артаваздовна 8 8 МОАУ СОШ №8 МОАУ СОШ №8
4. Юнусов Руслан Магомедрасулович 8 8 МОАУ СОШ №8 МОАУ СОШ №8
5. Хитров Дмитрий Сергеевич 8 8 МОАУ СОШ №8 МОАУ СОШ №8
6. Солнцева Алина Валерьевна 8 8 МОАУ ООШ №23 МОАУ ООШ №23
7. Семакина Владислава Сергеевна 8 8 МОАУ СОШ №8 МОАУ СОШ №8
8. Лузикова Варвара Александровна 8 8 МОБУ СОШ №1 МОБУ СОШ №1



9. Янкова Мария Сергеевна 9 9 МОБУ ООШ №27 МОБУ ООШ №27
10. Кальченко Кристина Руслановна 9 9 МОАУ ООШ №23 МОАУ ООШ №23
11. Пахунова Эльвира Михайловна 9 9 МОАУ СОШ №8 МОАУ СОШ №8
12. Климова Полина Вадимовна 9 9 МОБУ СОШ №1 МОБУ СОШ №1
13. Сидельников Николай Егеньевич 9 9 МОБУ СОШ №1 МОБУ СОШ №1
14. Цыган Василина Васильевна 9 9 МОБУ СОШ №6 МОБУ СОШ №6
15. Амбарян Тигран Михайлович 10 10 МОАУ СОШ №8 МОАУ СОШ №8
16. Молодых Анастасия Александровна 10 10 МОАУ СОШ №8 МОАУ СОШ №8
17. Ханзадян Мери Артаваздовна 10 10 МОАУ СОШ №8 МОАУ СОШ №8
18. Семенова Анжелика Алексеевна 10 10 МОБУ СОШ №15 МОБУ СОШ №15
19. Ничкасова Татьяна Игоревна 10 10 МОБУ СОШ №15 МОБУ СОШ №15
20. Куницына Виолетта Геннадьевна 10 10 МОАУ СОШ №14 МОАУ СОШ №14
21. Жогина Софья Дмитриевна 11 11 МОБУ СОШ №3 МОБУ СОШ №3
22. Любимова Александра Михайловна 11 11 МОБУ СОШ №11 МОБУ СОШ №11
23. Егорова Вера Ивановна 11 11 МОБУ СОШ №11 МОБУ СОШ №11
24. Небесный Михаил Анатольевич 11 11 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
25. Небесный Денис Андреевич 11 11 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
26. Емельянов Егор Денисович 11 11 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2

У лй\
f j  // VOAMQ (  
f | t (  ^ачогув*^"шД' i ’" 
ft W (ийо*
6 ? \

— ■

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева


